The Abraham Arbesfeld Kollel Yom Rishon

Sunday Morning Learning Program for Men

WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG

Halachot of Sefirat HaOmer

Rabbi Hershel Reichman
ד' אייר תשע"ז • April 30, 2017

(1) דברים פרשת ראה פרק טו

ט) השָׁמַר לָךְ פֶּן יִהְיֶה דָבָר עִם לְבָבְךָ בְּלִיעַל לֵאמֹר קָרְבָה שְׁנַת הַשְּׁבַע שְׁנַת הַשְּׁמִטָה וְרָעָה עֵינֶךָ בְּאֶחֶיךָ הָאֲבוֹנִים וְלֹא תִתֵּן לוֹ וְקָרָא עֲלֶיךָ אֶל יְלִנְק וְהָיָה בְךָ חֲטָא: (י) נִתּוֹן תִּתֵּן לוֹ וְלֹא יָרַע לְבָבְךָ בְּתִתֵּן לוֹ כִּי בְגִלְל הַדָּבָר הַזֶּה יִבְרַךְךָ יְקֻנֵּךְ אֶל־הָיִד בְּכָל מַעֲשֶׂיךָ וּבְכָל מַשְׁלַח יָדְךָ